68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 528/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/418230
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de
03/06/2024 a 01/08/2024, correspondente aos triênios de 17/07/2015 a
16/07/2018, 30 dias e 17/07/2018 a 16/07/2021, 30 dias para a servidora,
ANA FÁTIMA NOBRE LIMA, Matrícula nº. 345237/2, CARGO: de BIBLIOTE-
CÁRIA, Lotada CQP/DQPE/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
12 de abril de 2024.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 569/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2024/423195
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 03/06/2024 a
02/07/2024, correspondente ao triênio de 08/01/2020 a 07/01/2023
para o servidor, CÉLIO DAS MÊRCES RODRIGUES BATISTA, Matrícula nº.
5910655/1, CARGO: de ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL lotado no
UAPI /LAR SOCORRO GABRIEL/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de Abril de 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1064194
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024/SEASTER
PROCESSO N° 2023/372293
PREGRÃO ELETRONICO Nº 9001/2024
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (Não Perecíveis)..
VIGÊNCIA: 18/04/2024 A 18/04/2025
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024
Unidade Orçamentária: 43101/43104/87101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338 /08.241.1505.8865/08.244.1
505.8860
Natureza da Despesa: 3390 30
Fonte: 01500000001/01 759 0000 66/01500000001
Ação Detalhada: 283.371/283.566/253.938/243.078
Valor: R$ 773.602,31 (setecentos e setenta e três mil seiscentos e dois
reais e trinta e um centavos
CONTRATADO: A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 19.756.461/0001-17
End: Passagem Alacid Nunes, 61, Sala B, Marco, Bairro: Marco, Belém/PA,
66.087-190,.
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 1064171

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 560/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/409064
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ ( uma e meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
GERALDO LUCIANO GOMES DOMONT, CPF: 096.810.192-53, Colaborador
Eventual, que se deslocará para os Municípios de Soure e Salvaterra/PA, no
período de 19/04 a 20/04/2024, para participar na agenda do Ministério do
Desenvolvimento Social Combate à (MDS) do Programa Brasil sem fome.
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 000000 283.698 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de abril 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 583/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/429844
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE, Mat. 54195914/1, Cargo
Assistente Social, TAIANA NASCIMENTO DA SILVA, Mat. 5946558, Cargo
Gerente, que se deslocarão para os Municípios de Breves e Melgaço/PA, no
período de 17/04 a 21/04/2024, para Participação e apoio na Oficina de
Busca Ativa de Melgaço, PA - Caravana Brasil Sem Fome no estado do Pará,
realizado pela Secretaria de Avaliação, Gestão da Informação e Cadastro
Único – SAGICAD/MDS – OFÍCIO Nº 479/2024/MDS/SAGICAD/GAB.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.2313 01660000039-002241 295.817 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 587/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/435205
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 e ½ diárias (Onze e Meia) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
WALDECIR DA SILVA CORDEIRO, Mat. 80845438/3, Gerente, PEDRO DO
NASCIMENTO FARO, Mat. 55209568, Cargo Técnico em Gestão de Infra-es-
trutura, RIBAMAR DE MIRANDA FREITAS, Mat. 3215644/1, Cargo Artífice de
Manutenção, MÁRCIO CÉSAR SILVA DE SOUZA, Mat. 5912267/1, Cargo Moto-
rista, que se des deslocarão para o Município de Santarém/PA, no período de
22/04 a 03/05/2024, para prestar serviços de adequação de circuitos elétricos
e climatização, instalação e montagens de centrais elétricas.
Classificação Orçamentária:
87101 08.244.1505-8860 01500000001-006357 283.989 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 588/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/432828
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ diárias (Duas e Meia) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS, Mat. 54189624, Cargo Gerente, que
se deslocará para os Municípios de Soure/PA e Salvaterra/PA, no período
de 19/04 a 21/04/2024, para Acompanhar a caravana Brasil Sem Fome”
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2318 01 500 0000 01 006357 296.039 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 592/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/425945
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ diárias (Uma e Meia) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RAFAEL FRANCO CASTELO BRANCO CARVALHO, CPF: 024.912.673-73, que
se deslocará para Belém/PA, no período de 29/04 a 30/04/2024, para par-
ticipar do 2º Encontro das Instituições de Longa Permanência para Pessoas
Idosas do Estado do Pará,
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 000000 296.002 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1